
令和 4 年 7 月 20 日 

 

   会 員 各 位 

（一社）島根県臨床検査技師会 

会     長  領家 敬子 

臨床一般部門長  石倉 純子 

 

 

臨床一般部門研修会のご案内 
 

皆様におかれましては、ますますご健勝のことお慶び申し上げます。令和 4 年度臨床一般部門研修会を

下記のとおり開催いたします。今回 Web 開催とはなりますが八木靖二先生をお招きし、異型細胞と類似

細胞・ウイルス感染細胞との鑑別法について、鏡検のポイントなどを解説いただく予定にしております。

基礎から応用を含めた内容ですので、初心者の方から上級者の方まで参加していただける内容になってい

ます。ご多忙とは存じますが、是非ともご参加頂きますようご案内申し上げます。 

 

記 

日 時：  令和 4 年 9 月 10 日（土） 14：00  ～  16：30 （13:30 より入室開始） 

場 所：   Zoom による Web 開催 

主 催： 一社）島根県臨床検査技師会 

内 容： 14:00～14:15 「シーメンス製品の御紹介と情報提供」      

     14:15～16:15 「各種悪性細胞と類似細胞・ウイルス感染細胞との鑑別法」 

          講師 シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社 

八木 靖二 先生 

募集人数： 200 名程度 

参 加 費： 無料 

申込方法： JAMT（日本臨床衛生検査技師会 HP）より 9 月 1 日（木）までに参加申し込みを 

    行ってください。9 月 2 日（金）までに事前登録に必要な URL をお送りしますので    

    早めに Zoom の事前登録を行ってください。（事前登録をすると、参加に必要な URL

     が届きます。ここまでの作業を早めに行っておいてください。）届かない場合は早急に

     下記事務局までご連絡をお願いいたします。直前になりますと対応できない場合が 

     有りますので、早めのご対応をお願いいたします。 

 また、JAMT から登録できない方も事務局までメールにてご連絡をお願いいたします。 

申込み〆切：   令和 4 年 9 月 1 日 

問い合わせ先：  一社）島根県臨床検査技師会  事務局 藤原 圭子 

              TEL：0852-20-2922   

E-mail：shimane-amt@sanmedia.or.jp 

生涯教育履修点数：専門－20 点 


